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 W dniu 29 marca br. w Hali Sportowej Zespołu Szkół w Suchym Dębie odbył się V Powiatowy
Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. Wystąpiło w nim 6 KGW z: Cedrów Wielkich, Koźlin,
Przywidza, Rokitnicy, Skowarcza oraz Gołębiewka, które reprezentowało Gminę Trąbki Wielkie.
Koła rywalizowały w sześciu konkurencjach. We wszystkich bardzo dobrze wypadły nasze
panie. W konkurencji kulinarnej - wyroby piekarnicze i cukiernicze przygotowały one
grochowinki kociewskie w postaci róż karnawałowych. Zachwycał się nimi nawet Bogdan
Kwapisiewicz - Prezes Zarządu Fundacji Kapituła Generalna "Gdańskie Smaki". W konkurencji
edukacyjnej pt. "Wydarzenie roku w kole - fotoreportaż" pokazały planszę ze zdjęciami z   
wizyty delegacji Gminy Uehlfeld w Gołębiewku, a także z herbami obu gmin oraz z flagami
Polski i Niemiec. W konkurencji wokalnej pt. "Piosenka o mojej okolicy" zaśpiewały do melodii
ludowej "Koło mego ogródeczka". W tekście napisanym głównie przez Reginę Langmesser
opowiedziały o najważniejszych sprawach dotyczących zarówno Gołębiewka, Koła, ich samych,
a także o pomocy ze strony "krasnali", tym obecnym w Suchym Dębie wręczyły nawet
czerwone czapeczki. Podczas śpiewu odbywały się kabaretowe inscenizacje, a występ
zakończyły słowami: "z nami fajna jest zabawa teraz prosimy o brawa" i gromkie brawa od
widowni dostały. W konkurencji artystycznej: "Sztuka ludowa w modzie - lato" na wybiegu jako
modelka zaprezentowała się przewodnicząca KGW - Krystyna Radziszewska. Ubrana w piękną
czerwoną sukienkę ozdobioną koronkami, w białym słomkowym kapeluszu i w czerwonych
butach poruszała się z gracją, wdziękiem, elegancją i z uśmiechem. Zrobiła duże wrażenie nie
tylko na widzach, ale i na jurorach, którzy przyznali jej pierwsze miejsce. W konkurencji
tanecznej wykonały kujawiaka do muzyki ludowej "Czerwone jabłuszko". W tańcu prezentowały
się pięknie eksponując nowe stroje z białą chusteczką w ręku. Na zakończenie wręczyły
jurorom i widzom, cóżby innego,: czerwone jabłuszka przekrojone na krzyż.
  Ostatnią konkurencją była dekoracja stołu. Na naszym stole znajdowały się, obok róż
karnawałowych, także: mazurek, baba drożdżowa, jaja w majonezie, sałatka ze śledziem,
domowy smalec, pieczeń z jajkiem, a także wędliny domowej roboty.Dekorację stanowiły
zabytkowe przedmioty codziennego użytku.
  Prezentacje poszczególnych konkurencji oceniało 7-osobowe jury w składzie: Bogdan
Dąbrowski - wiceminister w Ministerstwie administracji i cyfryzacji, Kazimierz Kloka -
przewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego, Henryk Lewandowski - autor książki "Regionalny
produkt kulinarny", Piotr Hałuszczak - prezes WZRKiOR, Renata Wiczling - przedstawicielka
Pomorskiej Izby Rolniczej, Alina Wysocka - przedstawicielka PODR, Kierownik Biura
Powiatowego ARiMR Waldemar Mik, Renata Suska z KGW "Grabinianki". Zanim ogłoszono
werdykt jury głos zabrał Ryszard Świlski - członek Zarządu Województwa Pomorskiego, który
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powiedział, że poziom Turnieju był bardzo wysoki i jest pewien, że zwycięskie koło z naszego
powiatu wygra także Turniej Wojewódzki. Bogdan Dąbrowski stwierdził, że Turniej ten mógłby
mieć rangę Turnieju wojewódzkiego. W podobnym tonie wypowiadali się obecni na Turnieju:
Bogdan Borusewicz - Marszałek Senatu RP, Jan Kozłowski - europoseł oraz Zbigniew
Jasiewicz - dyrektor TVP Gdańsk. Także przewodniczący jury Piotr Hałuszczak powiedział, że
nie ma innego KGW w województwie, które wygrałoby nasz Turniej. Ogłosił on zwycięzców w
poszczególnych konkurencjach: kulinarna - Cedry Wielkie, edukacyjna - Przywidz, wokalna -
Skowarcz, artystyczna - Gołębiewko, taneczna - Rokitnica i dekoracja stołu - Koźliny. Potem
wszyscy z zapartym tchem oczekiwali informacji o zwycięzcy Grand Prix. Najlepszym Kołem
Gospodyń Wiejskich w powiecie gdańskim zostało KGW ze Skowarcza z Gminy Pszczółki.
Wiele jednak wskazywało na to, że nasze Koło było również wymieniane w gronie najlepszych.
Koło z Gołębiewka wystąpiło w Turnieju w następującym składzie: Łucja Fibik, Janina Fierek,
Regina Langmesser, Katarzyna Literska, Mariola Łabędzka, Patrycja Łabędzka, Sylwia
Łabędzka, Wioletta Maliszewska, Halina Radziszewska i Krystyna Radziszewska. Nie odjechały
one jednak z Suchego Dębu z niczym. Otrzymały bowiem nagrodę Starosty Gdańskiego
Cezarego Bieniasz-Krzywca, nagrodę Wójta gminy Trąbki Wielkie Błażeja Konkola oraz
nagrodę od firmy "Bispegrol" z Grabiny-Zameczku. Wszystkim naszym paniom gratulujemy
występu i życzymy wygranej w przyszłym roku. 
  Relację TVP Gdańsk z Turnieju, z wypowiedzią Krystyny Radziszewskiej, można zobaczyć na
stronie:
  http://www.tvp.pl/gdansk/aktualnosci/spoleczne/swoimi-umiejetnosciami-popisywaly-sie-gosp
odynie-wiejskie/14592843
  Zapraszamy do galerii   
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